
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماریهای غیر واگیر

معاونت بهداشت به مناسبت هفته دیابت به خبرنگار وب دا

گفت: در هر 5 ثانیه یک نفر در اثر ابتلا به دیابت و عوارض

ناشی از آن جان خود را از دست می دهد.

دکتر زهرا دستجردی بیان داشت: طی سال های اخیر افزایش
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شیوع بیماری دیابت در جهان، این بیماری را به بزرگ ترین

اپیدمی ( همه گیری) تاریخ تبدیل کرده است. از هر 10

بزرگسال در جهان یک نفر با دیابت زندگی می کندکه در

نتیجه آن هر 5 ثانیه شاهد مرگ یک انسان هستم.

دکتر زهرا دستجردی تصریح کرد: بیش از 537 میلیون

بزرگسال ( 20 تا 79 سال ) از مردم جهان مبتلا به دیابت

هستند و پیش بینی می شود تا سال 2030 این رقم به  643

میلیون نفر خواهد رسید. از طرف دیگر 541 میلیون نفر در

جهان دچار اختلال تحمل گلوکز هستند که در صورت عدم

مداخله موثر و به موقع، اغلب آن ها مبتلا به دیابت خواهند

شد. در کشور ما حداقل 14.15 درصد جمعیت بالای 25 سال از

بیماری دیابت رنج می برند که تعدادشان بیش از 7.5 میلیون

نفر برآورد می شود.

این مقام مسئول تعداد بیماران مبتلابه دیابت  شناسایی

شده نوع 1 و 2 در جمعیت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور را 

بیش از 20 هزار نفر عنوان کرد و خاطر نشان کرد: دیابت یک

بیماری مزمن است که در اثر نارسایی پانکراس در تولید

انسولین، یا عدم تاثیر انسولین بر ارگان های هدف ایجاد

می شود. در دیابت نوع یک انسولین به میزان کافی تولید

نمی شود و فرد نیازمند تزریق های روزانه انسولین است.

علت دیابت نوع یک مشخص نیست و با دانش فعلی بشر، این

بیماری قابل پیشگیری نمی باشد.

دکتر زهرا دستجردی گفت: %90 موارد دیابت، از نوع دو است

که ارتباط نزدیکی با وزن بالای بدن و عدم تحرک بدنی دارد.

علایم بالینی هر دو نوع دیابت مشابه است هرچند علایم در

نوع دو اغلب از شدت کمتری برخوردارند. به همین جهت دیابت

ممکن است تا سال ها بعد از ایجاد، بی علامت باشد و گاه

زمانی تظاهر پیدا می کند که عوارض درازمدت آن به وقوع

پیوسته باشند.
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افزود : به منظور آگاهی عموم مردم جامعه درباره بیماری

دیابت و تاکید بر اهمیت مراقبت آن، روزهای 20 لغایت 26

آبان ماه به عنوان هفته ملی دیابت نامگذاری شده است.

کمپین امسال بر اهمیت آگاهی از خطر ابتلا به دیابت نوع 2

برای کمک به تاخیر  یا جلوگیری از ابتلا به این بیماری و

برجسته کردن تاثیر عوارض مرتبط با دیابت و اهمیت دسترسی

به اطلاعات و مراقبت مناسب برای اطمینان از درمان به

موقع و مدیریت آن تمرکز خواهد کرد.

شعار روز جهانی دیابت "دیابت : شناخت خطرات و اقدام

موثر" و اسامی روزهای هفته نیز به شرح ذیل می باشد:

عنوانتاریخروزهای هفته دیابت

پیش دیابت20/8/1402شنبه

دیابت و نقش رسانه ها21/8/1402یکشنبه

دیابت، آموزش و مشارکت مردمی و سمن22/8/1402دوشنبه

ها

روز جهانی دیابت23/8/1402سه شنبه

دیابت: شناخت خطرات، اقدام موثر

دیابت، بهبود دسترسی به درمان24/8/1402چهارشنبه

دیابت، شیوه زندگی سالم با تغذیه25/8/1402پنج شنبه

سالم

دیابت، شیوه زندگی سالم با فعالیت26/8/1402جمعه

بدنی
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